rui
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PALÁCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Deusivan dos Santos Nasário

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a continuidade da pavimentação da

Rua João Gualberto do Rêgo, no Bairro Manoel

Domingos, no município de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador Jaime de Carvalho, abaixo assinâdo, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao

esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer a conünuidade da pavimentação e drenagem

da Rua João Gualberto do Rêgo, no Bairro Manoel Domingos, no município de Pau dos terros/RN

Jusüficativa:

A presente indicação tem por objeüvo viabilizar a complementação da

pavimentação e drenagem da Rua João Gualberto do Rêgo, no Bairro Manoel Domingos, até o

trecho onde se inicia a BR 405.

Ressalta-se que nesta rua funciona o Centro Municipal de Educação lnfantil Profq

Marta Batalha. A precariedade da via impacta diretamente a rotina escolar, dificultando o acesso

de alunos, pais, professores e demais profissionais da educação, especialmente em períodos

chuvosos, quando a falta de drenagem adequada provoca alagamentos e dificulta a mobilidade.

Além disso, a ausência de pavimentação compromete a acessibilidade e a

segurança, prejudicando o deslocamento de moradores, trabalhadores e prestadores de serviço

que utilizam a via diariamente.

A conclusão dessa obra permitirá uma ligação mais eficiente entre a rua e a
rodovia, garantindo melhores condições de tráfego e mais qualidade de vida para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 21 de março de 2025.

iÊcr.EtI:
'l

I ô1 t6
Jaime rva ho honl: 6i:05

Ve dor

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900{00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

cittl I
U irorrluf Q§!r3!lo uolur À

€Ê nrsto aqllrn
§loeovrm Em:novrm

ottPau lol F

a CLillxPrr '.
cnlü|lmol"l{

rNDrcAÇÃo np Üü4 tzozs

*-r tftúí
PODER LEGISLATIVO

cÂunRn MUNtctPAL oE PAU Dos FERRoS
paúc|o veR. FRANcIsco LoPES TORQUATO

2

Rua Pedro Velho, 1291, centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-00O Pau dos Ferros, RN - https://ca marapaudosferros. rn. gov.br/

t_

7

I.rI
' '-,r7 , tr.- I u; .i_

)

I
,a-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS

,iP:,.
Tdetom: 88888888

xxxxxrrxxxr[x

cÂmml
MUNICIPAL

g
or. s ssÀ, oÊorúi,RrÀ ú'3 t" pERÍooc LEGTSLÀrlalo og 2025

oalol,/2025

-t3310:43

11

sEssÀo

ÂUTOR DATÂ:

P. oa sEssÂo:

v rÉfil :

DOMICIANÂ LOPES

G^|.EGODOAr.r{)

GILSON BEGO

GtreUBEÍ§Â

KAFIGINA MAIA

PÊOÍESSORÂ ÂIDACETA

@BDODOBAR

REGÜ{ÂI,.OO ÂLVES

SABGENTO iIOIJTEIBO

PSD

PSO

PSD

LNiÀO

PP

Ptit)

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

PRESENTE

AI,SENTE

PRESENTE

At SEIIITE

PRESENTE

Pf,ÉSENIE

PRESENTE

PreSEI'IIE

PAESET{TE

PÊESENIE

PRESENÍE

PRESENTE

PBESENTE

AUS

AtNi

SIM

AUS

SIM

SIM

SIM

srM

stM

stM

SIM

SIM

SIM

JAIME DE CABVAL}O

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

APROYADO

Ementa:

srx 10

E)

lasi

oA sEssÃo

TURTOi

0

0

REeUER a «rrrMrrrlADE D pAríDlErírÂçÂo DA _RUÂ loÃo GUALBEEm m nÉto, rÍ) BÂrRRo MANoEL
DoírN@s, ro rruNrcÍpro DE pAl, rros FERRoS/RI.

datashopíudio@hotmail.corn Pag 0í

Í!EEE!

f rno vonçÂo' j lnneerrrs, I

VEREADOR PARTIDO PRE.ENçÂ | ,oro

fuRao úxJrclo